
 Zpravodaj sboru CASD  20. 8.  2022 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Semrádová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY
• Třída pod širým nebem dospělí:

Z důvodu plánovaných oprav podlah ve sboru se V 
SOBOTU 20.8. BOHOSLUŽBA V BETHANY NEKONÁ.

Náhradní sobotní společné SETKÁNÍ v Dendrologické 
zahradě v Průhonicích 20.8. JE TAKÉ ZRUŠENO kvůli 
předpovědi deště na pátek i sobotu.

Sobotu 20.8. tedy využijte k návštěvám jiných sborů 
nebo k domácím pobožnostem.

Děkujeme za pochopení.

Přejeme všem požehnanou sobotu.

SBÍRKA Z MINULÉ SOBOTY 
• Sbírka pro misiji
• Sbírka pro potřeby našeho sboru
• Celkem

Sobotní setkání sboru Bethany v Průhonicích

SE RUŠÍ Z DŮVODU ŠPATNÉHO POČASÍ

20.8. plánujeme venkovní bohoslužbu v Dendrologické 
zahradě. Sbor bude z technických
důvodů uzavřen.
Sraz: 10:15 - 10:30 hod. u vstupu do Dendrologické zahrady 
www.dendrologickazahrada.cz
(Pozor! Je to zahrada na opačné straně dálnice než 
Průhonický park!)
Parkování je možné před vstupem a je bezplatné.
V 10:30 hod. koupíme společnou vstupenku (hromadná 
bude uhrazena sborem).
Kdo přijde později, zakoupí si vstupenku sám.
S sebou: deku, svačinu, pití, úkol sobotní školy.
Chceme být spolu a sdílet své zkušenosti na cestě s Pánem 
Bohem.
Při nepříznivém počasí se setkání v Dendrologické zahradě 
nekoná, můžete navštívit jiný sbor
v Praze.
Těší se na vás Martina a Radek Špinkovi
Informace na tel. 773652152.

 2.594 Kč

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD
20.8. - 26. 8. 2022 SLAVÍ NAROZENINY 

20.8. br. Vener Šangareev
25.8. br. Šimon Doležal

br. Radek Špinka 

 4.284 Kč

 1.690 Kč

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

www.dendrologickazahrada.cz


OZNÁMENÍ SBORU
1.  Příští sobotu bude sloužit zvěstí z Božího 

slova bratr Luděk Svrček.
2. Ani v následujícím týdnu se nesejdeme ke 

studuje Písma ani v úterý, ve středu či ve 
čtvrtek.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem. Bratru Horákovi je podstatně lépe 
a oba
pozdravují sbor, bratr Svrček má covid, ale 
stav se zlepšil.

4. Dopředu chceme informovat, že od září se 
chceme pravidelně každou druhou sobotu 
v měsíci setkávat k agapé a k případnému 
rozhovoru nad tím, co nás trápí nebo zajímá 
jako sbor.

5. Vzhledem k tomu, že se tentokráte 
nesejdeme v Bethany, chceme všem přát 
požehnaný sobotní den a těšíme se opět na 
příští sobotu.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Za prapradědečkem na tábor

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

v době, kdy čtete tuhle epištolu, jsem na táboře v Trpíku u 
Lanškrouna. Takový poctivý tábor se stany s podsadou, 
potůčkem a pramenem s pitnou vodou, obklopený lesy. A já se 
přiznám, že mám obavy. Na táboře tohoto typu jsem byla 
naposledy někdy před pětadvaceti lety, tudíž těch dvacet ani 
třicet mi už celkem dávno není a přiznám se, že své pohodlí 
mám docela ráda. Možná až moc, uvidíme… Jak mě tam 
přijmou mladí lidé, se kterými nás bude spojovat deset 
prožitých dnů? Mladí jsou velmi citliví na jakoukoli 
nespravedlnost, neautenticitu, jakpak v tomto obstojím? Mnoho 
otázek, mnoho obav, mnoho pro mě nového a 
nepředvídatelného. Při všech přípravách, které jsem mohla 
udělat stejně zůstane to staré a pořád dobré: „Své břímě uval na 
Hospodina, on se o tebe postará; on přece nikdy nenechá 
poctivé padnout do bláta.” (Ž 55,23 B21) To zní nejen v 
duchovní rovině do reality tábora velmi prakticky! Tak jo, zkusím 
to. Ještě jedna okolnost mi dělá radost a dovoluji si ji považovat 
za vzkaz od Pána Boha ve smyslu, že se mnou na tomto místě 
počítá. Když jsem byla oslovena jet na tábor u Trpíku, kde jsem 
nikdy předtím nebyla, stejně mi to jméno vesničky zarezonovalo, 
že jsem ho musela už někdy slyšet. A taky že ano. Onehdy jsem 
našla ve staré knížce lísteček, památku na první svaté přijímání 
mého prapradědečka z roku 1880. V kapli v nějakém Türpes to 
bylo. Googlila jsem a on je to právě tento Trpík! Záhadou bylo, 
proč prapradědeček jako dítě školou povinné měl takovou jistě 
významnou životní událost nějakých čtyřicet padesát kilometrů 
od domova? Logické se zdá, že byl v tehdy německy mluvící 
oblasti mezi Lanškrounem a Svitavami na tzv. handlu, kdy děti z 
českých rodin šly na rok do německé rodiny a obráceně, aby se 
naučily jazyk. Tak jedu se svým mladším synkem za prací i 
dobrodružstvím, ale taky za naším prapradědečkem. Tedy pro 
synka s ještě jedním pra-.
Jestli je před vámi něco nového, čeho se možná obáváte, s čím 
se budete muset možná naučit žít nebo tím prostě projít, přeji 
vám odvahu svěřit to Hospodinu a modlím se za vás.

Radostnou a požehnanou sobotu, stejně jako celý týden s 
odvahou a radostí z Boží přítomnosti přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka)

Afiša - kongres rusky/ukrajinsky hovořící mládeže

Milé sestry, milí bratři

jako kazatelé pro rusky/ukrajinsky hovořící komunitu 
plánujeme o těchto prázdninách uspořádat Kongres 
rusky/ukrajinsky hovořící mládeže z celé Česko-
Slovenské unie. 

Potřebujeme vaši pomoc, za kterou předem 
děkujeme. Prosím předejte tuto informaci mladým 
rusky/ukrajinsky mluvícím mladým lidem, které máte 
ve svém společenství, okolí.

S přáním Božího vedení

Evgenij Čeban a Avetik Darbinjan - kazatelé sboru 
Praha - Kobylisy a skupiny Praha - Anděl

richa
Cross-Out




